Imobiliários, emitida pela Emissora nos termos da Escritura de Emissão de 

CCI. 

“Cessão Fiduciária de 

Recebíveis”: 

A cessão fiduciária de 100% (cem por cento) do fluxo de recebíveis 

presentes e futuros, de titularidade da Devedora, oriundos da 

comercialização, presente e futura, de 107 (cento e sete) unidades 

autônomas do Empreendimento Nurban, devidamente indicadas no Anexo 

I do Termo de Emissão, devidos pelos futuros adquirentes, nos termos dos 

compromissos de venda e compra, contratos de venda e compra, 

escrituras públicas definitivas de venda e compra e/ou quaisquer outros

[...]

O fundo de reserva, constituído na Conta do Patrimônio Separado, nos 

termos da Cláusula 9.6 deste Termo de Securitização. 

“Fundo de Obras”: O fundo de obras, constituído na Conta do Patrimônio Separado, nos 

termos da Cláusula 9.8 deste Termo de Securitização, no valor de 

R$ 16.400.000,00 (dezesseis milhões e quatrocentos mil reais). 

“Fundos”: Significa, quando em conjunto e indistintamente, o Fundo de Despesas, o 

Fundo de Reserva e o Fundo de Obras. 

“Garantias”: Quando mencionadas em conjunto, o Aval, a Alienação Fiduciária de 

Imóvel, a Alienação Fiduciária de Quotas, a Cessão Fiduciária de

[...]

Carlos Berrini, nº 550, 11º Andar, Cidade Monções, CEP 04.571-000, 

inscrita no CNPJ sob o nº 24.961.698/0001-70. 

“Taxa DI”: Taxas médias diárias de juros dos DI – Depósitos Interfinanceiros de um 

dia, “over extra grupo”, expressa na forma percentual ao ano, com base 

252 (duzentos e cinquenta e dois) Dias Úteis, calculada e divulgada 

diariamente pela B3, no informativo diário, disponibilizado em sua página 

na internet (http://www.b3.com.br). 

“Termo de Emissão”: Significa o “Termo da Primeira Emissão de Notas Comerciais Escriturais, 

em Série Única, com Garantias Reais e Fidejussórias, de Distribuição

[...]

Habitasec Securitizadora S.A., Lastreados em Créditos Imobiliários 

Devidos pela Vita Ibirapuera Empreendimentos Imobiliários SPE Ltda.”. 

“Titulares dos CRI”: São os Investidores que vierem a subscrever ou adquirir os CRI nos termos 

deste Termo de Securitização. 

“Unidades Autônomas”: Significam as 107 (cento e sete) unidades autônomas do Empreendimento 

Nurban, unidades estas objetos das matrículas devidamente indicadas no 

Anexo I do Termo de Emissão. 

“Valor Mínimo do Fundo de 

Despesas”: 

O montante equivalente a R$ 100.000,00 (cem mil reais). 

“Valor Mínimo do Fundo de

[...]

05.410-002, inscrita no CNPJ sob o nº 28.972.988/0001-70.  

“Valor Nominal Unitário”: Os CRI terão valor nominal unitário de R$ 1.000,00 (mil reais), na Data de 

Emissão dos CRI. 

“Valor Total da Emissão”: O valor total da emissão na Data de Emissão dos CRI, a saber, 

R$ 17.500.000,00 (dezessete milhões e quinhentos mil reais). 

1.2. Todos os prazos aqui estipulados serão contados em dias corridos, exceto se expressamente 

indicado de modo diverso. Na hipótese de qualquer data aqui prevista não ser Dia Útil, haverá 

prorrogação para o primeiro Dia Útil subsequente, sem qualquer penalidade.

[...]

características descritas na Cláusula Quarta abaixo. 

3.2. A Emissora declara que, pelo presente Termo de Securitização, foram vinculados à presente 

Emissão de CRI, os Créditos Imobiliários, representados pelas Notas Comerciais, de sua titularidade, com 

valor nominal total de R$ 17.500.000,00 (dezessete milhões e quinhentos mil reais), na Data de Emissão 

dos CRI, cuja titularidade foi obtida pela Emissora por meio da assinatura do boletim de subscrição das 

Notas Comerciais. 

3.3. As características dos Créditos Imobiliários, vinculados a este Termo de Securitização estão